

BEKEY A/S

Gladsaxe Møllevej 28

2860 Søborg

CVR-nr. 27507980

Årsrapport for 2023

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29-04-2024

Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

BEKEY A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BEKEY A/S Gladsaxe Møllevvej 28 2860 Søborg
Telefon	43439990
E-mail	info@bekey.dk
Hjemmeside	www.bekey.dk
CVR-nr.	27507980
Stiftelsesdato	01-01-2004
Hjemsted	Gladsaxe
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Lasse Ingemann Brodt Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Kåre Stausø Wigh Lisbeth Britt Larsen
Direktion	Christian Hesselaa Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

BEKEY A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bekey leverer og servicere digitale adgangssystemer til aflåste opgangsdøre og private hjem i Danmark og Norge. Adgangen styres af et cloudbaseret system, som tildeler krypterede, digitale nøgler til godkendte brugere, der kan åbne dørene via en app på mobiltelefonen.

Bekeys adgangssystemer består af:

Netkey: Cloudbaseret administrationssystem til tildeling af digital nøgleadgang til brugere

Bekey Mobil App: Brugerens adgang til digitale låse

SmartRelay: En chip i dørtelefonen i aflåste opgange

SmartLock: En enhed ved døren i private hjem

SmartKeybox: Nøgleboks, der åbnes ved hjælp af mobiltelefonen

Forretningen

Bekey er en af de største udbydere af digitale adgangsløsninger på sine markeder og den eneste udbyder, der i stor skala sikrer adgang til aflåste etageejendomme i Danmark.

Udover de digitale nøgleløsninger består Bekeys produktportefølje af et egenudviklet NetKey administrationssystem og en app. NetKey benyttes af kundegodkendte administratorer til at give og fratage digitale nøgler til de brugere, der skal have adgang til låste døre og i hvilke tidsrum. Brugerne benytter Bekey mobilapp til at åbne den låste dør vha. Bluetooth-signaler. Al aktivitet logføres for at føre overblik over, hvem der har haft adgang, hvornår og hvor længe.

Bekeys forretning bestod i 2023 af tre segmenter: Hjemmepleje, Distributører og Ejendomme.

Hjemmeplejen. Mange ældre lever længere og bliver boende i egen bolig i flere år. Derfor har kommunernes hjemmepleje behov for digital adgang til borgere i eget hjem. Bekeys aftaler med danske kommuner er typisk 4-årige med option på 2 års forlængelse.

Også i Norge kræver kommunerne i stigende grad adgang til ældres hjem som en del af deres rammeaftaler med private leverandører af IT-infrastruktur, hvoraf flere også forhandler Bekeys løsninger.

Distributører. Distributører leverer dagligvarer, måltidskasser, pakker, aviser mv. direkte til slutbrugerne i etageejendomme og private hjem. Mængden af leveringer er stigende. Med Bekeys adgangsløsning har en distributør fleksibilitet til at levere til slutbrugeren 24/7 og kan dermed optimere ruter og tidsforbrug.

Ejendomme. Bekeys løsninger til ejendomsejere og -administratorer giver beboere, viceværter, håndværkere, m.fl. digital adgang til låste ejendomme. Kunderne betaler en fast månedlig licens pr. opgangsdør og låseenhed samt engangsbetaling for hardware.

Bekey i 2023:

- +75.000 installerede, digitale låseenheder i Danmark og Norge
- +16,9 mio. automatiserede døråbninger i Danmark og Norge, heraf ca. 33% adgange til aflåste opgange og ca. 67% adgange til private hjem
- Hjemmepleje DK udgør det største kundesegment (82% af omsætningen)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultater i 2023

Bekeys resultater i 2023 var fortsat ikke på et tilfredsstillende niveau. Omsætningen faldt 6%, og det primære driftsunderskud (EBIT) blev 19,9 mio. kr. Ledelsen har i 2023 fokuseret på at ændre markedstilgangen for at etablere et mere stabilt fundament for fremtiden og udarbejde en ny forretningsstrategi.

Resultaterne var på niveau med de i årsrapporten for 2022 udmeldte forventninger. Målt som helhed var året ikke tilfredsstillende.

Selskabets resultat for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 viser et resultat på t.kr. -15.381, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på t.kr. 35.847, og en egenkapital på t.kr. 31.372.

Ledelsesberetning

Omsætningen i segmenterne Hjemmepleje DK og Hjemmepleje Udland var samlet set på niveau med året før. Som et led i arbejdet med at ensrette sine forretningsgange og processer, tilbød Bekey i 2023 standardvilkår og -prislister i sine forhandlinger med kommunerne. Nye kontrakter blev indgået, mens enkelte blev afviklet, da kunderne ikke ønskede at tiltræde standardaftalen. Bekey forventer, at enkelte kunder også i de kommende år ikke ønsker kontraktfornyelse eller -forlængelse af samme årsag.

I segmentet Ejendomme og Distributører var omsætningsudviklingen flad. For begge var aktivitetsniveauet utilfredsstillende lavt.

Licens- og serviceindtægter udgjorde cirka 73% af Bekeys samlede omsætning mod 65% året før.

Bekey etablerede i 2023 en ny intern IT-udviklingsafdeling i Danmark for at forbedre den infrastruktur, der skal sikre fundamentet for fremtiden og accelerere udviklingen af nye produkter. Etableringen heraf, og nyansættelser, påvirkede EBIT negativt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Bruttofortjeneste		6.011	5.456
Personaleomkostninger	1	-25.913	-20.378
Driftsresultat		-19.902	-14.922
Finansielle indtægter	2	254	63
Finansielle omkostninger	3	-63	-203
Resultat før skat		-19.711	-15.062
Skat af årets resultat	4	4.330	3.159
Årets resultat		-15.381	-11.903
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-15.381	-11.220
Resultatdisponering		-15.381	-11.220

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiver			
Varebeholdninger		6.042	5.821
Varebeholdninger		6.042	5.821
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.826	4.504
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.258	18.546
Udsudte skatteaktiver		0	683
Andre tilgodehavender		412	1.278
Periodeafgrænsningsposter		309	358
Tilgodehavender		29.805	25.369
Omsætningsaktiver		35.847	31.190
Aktiver		35.847	31.190

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		720	710
Overført resultat		30.652	26.043
Egenkapital		31.372	26.753
Hensættelser til udskudt skat		49	0
Hensatte forpligtelser		49	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.874	830
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3
Anden gæld		1.929	2.871
Periodeafgrænsningsposter		623	733
Kortfristede gældsforpligtelser		4.426	4.437
Gældsforpligtelser		4.426	4.437
Passiver		35.847	31.190
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	710	26.043	26.753
Kapitalforhøjelse	10	19.990	20.000
Årets resultat	0	-15.381	-15.381
Egenkapital 31-12-2023	720	30.652	31.372

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Lønninger	21.371	17.385
Pensioner	1.789	1.356
Andre omkostninger til social sikring	233	246
Andre personaleomkostninger	2.520	1.391
	25.913	20.378
Gennemsnitligt antal beskæftigede	30	29

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter cashpool, koncernintern	254	0
Kursreguleringer	0	63
	254	63

3. Finansielle omkostninger

Kursreguleringer	32	124
Andre finansielle omkostninger	31	79
	63	203

4. Skat af årets resultat

Aktuel skat	-5.062	-2.418
Ændring i udskudt skat	732	-741
	-4.330	-3.159

Noter

5. Eventualforpligtelser

Bekey A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS koncernen, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået i sambeskatningen.

Bekey A/S har en tilbagekøbsforpligtelser hos leverandøren ETK såfremt samarbejdet ophører.

Bekey A/S har en betalingsgaranti overfor Københavns kommune på 600 t.kr.

Bekey A/S har leasingforpligtelser på 990 t.kr. (2022: 1.188 t.kr.).

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
- North Media A/S, CVR-nr- 66590119, 2860 Søborg.